
Dřevěný kostel sv. Mikuláše v Nýdku
Kraj: Moravskoslezský Okres: Frýdek-Místek

GPS souřadnice: 49.656947N, 18.759925E Adresa URL: drevenekostely.tode.cz/kostely/nydek.html

Kostel  sv. Mikuláše v Nýdku byl  vybudován v roce 1576 místními obyvateli na  základě privilegia, aby
nemuseli docházet jako  dříve do vzdáleného kostela ve Vendryni. O jeho  založení se zasloužili fojt Valentin
Rykala a jeho bratr  Tomáš, kteří byli evangelíci,  stejně jako převážná část tehdejšího  slezska.
Teprve v roce 1654 přešel kostel v Nýdku pod  katolickou farnost.
V roce 1798 byl nýdecký kostel  natolik zchátralý, že musel projít  generální opravou a při té p
říležitosti  byl přestavěn. Po několika dílčích opravách v  dalších letech prošel další  důkladnou
opravou v roce 1894. Další opravy pak proběhly  v roce 1910 a v roce 1934. Teprve v polovině 90. let 20. století 
prošel kostel novou důkladnou opravou. Došlo k obnově ohrazení v podobě dřevěného  parkánového
plotu, upravena byla dosavadní  betonová podezdívka, kostel byl nakonzervován a  zejména byla obnovena
původní šindelová  krytina.
V interiéru zaujme dřevěná kruchta nesená  čtyřmi sloupy a opatřená poprsní, zdobenou 
dřevěnými soustruženými kuželkami.

Zdroj informací poskytl PaedDr. Josef Šebetovský, správce webových stránek www.drevenekostely.tode.cz.

Zdroj: https://www.mistopisy.cz/pruvodce/body-zajmu/944/dreveny-kostel-sv.-mikulase-v-nydku/ Strana 1/1 , Vytisknuto: 20.5.2024 12:37:39


